
UCHWAŁA NR VIII/40/2015
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Sandomierzu Sp. z o.o. w Sandomierzu na lata 2015-2018.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 poz. 594; zm. z 2013 poz. 645, z 2013 r. poz. 1318, z 2014r. poz. 379, z 2014 poz. 
1072) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 07 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz 139) Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących własnością Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Sandomierzu Sp. z o.o. na lata 2015-2018, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza oraz Prezesowi 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o.

§ 3. 

Traci moc Uchwała XXXVII/380/2014 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 lutego 2014 r. 
w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 
w Sandomierzu na lata 2014-2017.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Robert Pytka

Id: 91003B68-EEF9-4751-9610-92E7258C0331. Uchwalony Strona 1



Wartość 

(tys. zł.)

W tym 

PGKiM

W tym  Gmina 

Sandomierz

W tym 

dofinansowa

nie  z UE i 

in.zew.

kredyt 

PGKiM

Wartość 

(tys. zł.)

W tym 

PGKiM

W tym  

Gmina 

Sandomierz

W tym 

dofinansowani

e  z UE i 

in.zew.

W tym 

kredyt

Wartość 

(tys. zł.)

W tym 

PGKiM

W tym  

Gmina 

Sandomierz

W tym 

dofinansowan

ie  z UE i 

in.zew.

W tym 

kredyt

Wartość 

(tys. zł.)

W tym 

PGKiM

W tym  

Gmina 

Sandomierz

W tym 

dofinansowa

nie  z UE i 

in.zew.

W tym 

kredyt

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

lewobrzeżnej części Sandomierza       

Rok 2015:                                                

1) Część ul. Kwiatkowskiego, 

Jaśminowa, Nowa, Głęboka, Lipowa, 

Chwałecka. ok. 3,5 km.                                                            

2) ul. Kręta, sieć grawitacyjna długości 1 

km    

1 800 900 900

Rok 2016:                                                

1). ok. 1,9 km w ul. Polna, Rokitek, sieć 

grawitacyjna i ciśnieniowa,                  

2). ul. Kwiatkowskiego od dz. 433/5 do 

studz. E1 w istn. kan., oraz 

Kwiatkowskiego okolice ul. Milberta, 1,2 

km                                                                                                                                                

3) Część ul. Lubelskiej, Panoramicznej, 

Spokojna. Łączna długość ok. 1,7 km, 

sieć grawitacyjna i ciśnieniowa

1 600 800 800

Rok 2017:   

1) ul. Salve Regina, sieć grawitacyjna 

długości ok.1,5 km.                                                                                                                    

2) ul. Podgórze, część Staromiejskiej - 

sieć grawitacyjna długość 1,8 km                

3). Budowa kolektora sanitarnego w ul. 

Błonie od oczyszczalni ścieków ok. 1,3 

km, jedna przepompownia

1 400 700 700

Rok 2018                                               

1) ul. Mickiewicza od strony Kobiernik 

do ul Kwiatkowskiego, część ul. 

Kwiatkowskiego z włączeniem do ul. 

Orzechowej. Sieć grawitacyjna i 

ciśnieniowa-1 szt. PS, dł. ok. 1,5 km       

2). ulice Sadownicza, Mazurkiewicza, 

Stara Prochownia 2,2 km

1 000 500 500

2

Projekt i budowa pomieszczenia 

miksera linii technologicznej 

przeróbki osadu ściekowego

poprawa warunków 

technicznych pracy 

urzadzeń

35 35

3
Zabezpieczenie antykorozyjne 

konsrtukcji stalowej bioreaktorów

poprawa warunków 

technicznych pracy 

urzadzeń

25 25

4

Uszczelnienie i regeneracja 

betonowego koryta odpływowego 

ścieków oczyszczonych

poprawa warunków 

technicznych pracy 

urzadzeń

15 15

2018

1

umożliwienie przyłączenia 

do sieci kanalizacyjnej 

nowych odbiorców

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. 

na lata 2015 - 2018

Lp. Zakres rzeczowy Efekty

Wartość nakładów inwestycyjnych w latach i źródła finansowania (w tys. zł. netto)

2015 2016 2017

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta Sandomierza Nr VIII/40/2015 z dnia 25 marca 2015

Id: 91003B68-EEF9-4751-9610-92E7258C0331. Uchwalony Strona 2



5

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej 

umożliwiająca wykonawstwo 

przyłączy ( w roku 2015 wykonanie 

sieci ciśnieniowej wraz z DPS na ul. 

Okrzei i Powiśle)

umożliwienie przyłączenia 

do sieci kanalizacyjnej 

nowych odbiorców

80 80 160 160 180 180 200 200

6

Przebudowa 300 m kolektora 

kanalizacji sanitarnej w ul Kruczej, 

zwiększenie średnicy z DN 400 na 

DN 600

ochrona środowiska, 

poprawa warunków 

hydraulicznych, 

ograniczenie awaryjności

150 150

7

Przebudowa przepompowni ścieków 

na os. Rokitek (likwidacja budynku, 

100 m nowego rurociągu 

ciśnieniowego)

poprawa warunków 

technicznych pracy 

urządzeń

80 80

8

Zakup kamery do inspekcji TV sieci 

kanalizacyjnej i urządzenia do 

lokalizacji przyłaczy kanalizacji 

deszczowej

zapewnienie nadzoru i 

eksploatacji kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej

55 55

9

Uporządkowanie gospodarki wodno - 

ściekowej na terenie miasta 

Sandomierza. Remont i modernizacja 

miejskiej oczyszczalni ścieków w 

Sandomierzu - etap II i III. (w etapie III  

zmiana technologii oczyszczania 

(fermentacja), przeróbka osadów 

ściekowych na polepszacz gleby, 

produkca biogazu - w roku 2015 

projekt)

wdrożenie zobowiązań 

wynikających z Dyrektywy 

Wodnej 91/271 EWG oraz 

Traktatu Akcesyjnego w 

zakresie gospodarki wodno 

- ściekowej

2 003 713 1 290 4 000 500 3 500 6 000 500 5 500

10

Rozbudowa sieci wodociągowej 

umożliwiająca wykonawstwo 

przyłączy (w roku 2015 wykonanie ok. 

460 m w ul. Mazurkiewicza)

umożliwienie przyłączenia 

do sieci wodociągowej 

nowych odbiorców

95 95 200 200 200 200 200 200

11

Wymiana lub remont awaryjnych 

odcinków sieci wodociągowej (w roku 

2015 wymiana 10 szt zasuw 

liniowych)

ograniczenie awaryjności, 

zmniejszenie strat wody
60 60 60 60 60 60 60 60

12

Modernizacja urządzeń 

wodociągowych i obiektów na 

hydroforni na Chwałkach i na ujęciu 

wody w Romanówce (w roku 2015: 

remont elewacji budynku hydroforni)

zagwarantowanie 

właściwwj pracy urządzeń
53 53 60 60 60 60 60 60

13

Zakup i wymiana ok. 500 szt. 

nadzorowanych wodomierzy 

głównych

wdrożenie zobowiązań 

wynikających z przepisów 

metrologicznych o 

wodomierzach

40 40 40 40 40 40 45 45

4 491 2 301 900 1 290 0 6 120 1 820 800 3 500 0 7 940 1 740 700 5 500 0 1 565 1 065 500 0 0Razem nakłady inwestycyjne (lata 2015 - 2018)

Id: 91003B68-EEF9-4751-9610-92E7258C0331. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sandomierzu Sp. z o.o. jest
jednoosobową spółką Gminy Sandomierz, prowadzącą działalność w zakresie zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego
Decyzją Zarządu Miasta Sandomierza nr NK.7015/15/2002 z dnia 31 lipca 2002r., zmienionego
Decyzją Burmistrza Miasta Sandomierza NK.7015-2/09 z dnia 9.04 2009r.

W dn. 20.01.2015r. Spółka wystąpiła z wnioskiem o uchwalenie wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2018, zmienionego
pismem z dnia 13.03.2015r. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 poz 139)
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, jakim jest PGKiM Sp. z 0.o., zobowiązane jest
zapewnić budowę urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych ustalonych przez gminę
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych
planach zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju
i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu.

Plan przedłożony Burmistrzowi Miasta Sandomierza został opracowany zgodnie z art. 21 ust. 1 -
3 cyt. ustawy z uwzględnieniem uwarunkowań technicznych i ekonomicznych prowadzonej przez
Spółkę działalności. Zakres tematyczny planu określa w szczególności:

1)  planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych;

2)  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach;

3)  przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody;

4)  naklady inwestycyjne w poszczególnych latach;

5)  sposoby finansowania planowanej inwestycji.

Zadania objęte planem wieloletnim są zgodne z kierunkami rozwoju miasta określonymi
w studnium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami
zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego
zapoatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Id: 91003B68-EEF9-4751-9610-92E7258C0331. Uchwalony Strona 4




